Протокол № 172 Заседания Правления
Ассоциации Саморегулируемой организации

«Лига проектировщиков Калужской области»

город Калуга 04 мая 2017 г.

Время проведения заседания: 17:00 часов
Председательствующий: Фокин Александр Николаевич
Присутствовали:
1. Члены Правления с правом голоса: Кырчанов М.В. (представитель ООО «ПБ «Архиплан»),
Панов С.В. (представитель ООО «Фирма Пирамида»), Савенко И.В. (представитель ЗАО «Алгоритм-
Проект»), Плясова Л.А. (представитель ООО «Архитек»)

Кворум для принятия решений имеется.

2. Секретарь - Директор Ассоциации Медведев С.В.

3. Представители Контрольной комиссии: Фокина И.Н., Муханова А.П.

Повестка дня:

1. Утверждение внутренних документов Ассоциации СРО «ЛпКо» в новой редакции
2. Об участии в заседании Совета НОПРИЗ, которое состоится 15 мая 2017 г. по адресу: г. Москва,

ул. Новый Арбат, д.21

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и

дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

По 1 вопросу Докладчик Директор Ассоциации СРО «ЛпКо» Медведев С.В.:

СЛУШАЛИ: Медведева С.В., который сообщил о разработке в новой редакции (с 01.07.2017 г.)
нижеперечисленных внутренних документов Ассоциации в целях их приведения в соответствие с
требованиями Федерального закона от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ «О внесении изменении в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации» и подтверждения Ассоциацией СРО «ЛпКо» статуса саморегулируемой организации:

1) Квалификационный стандарт специалиста по организации архитектурно-строительного
проектирования (главного инженера проекта, главного архитектора проекта) членов Ассоциации
Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков Калужской области»;

2) Квалификационный стандарт индивидуального предпринимателя, руководителя юридического
лица - членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков Калужской
области», самостоятельно организующих подготовку проектной документации;

3) Правила саморегулирования «Требования к профессиональному обучению, аттестации
руководителей и специалистов членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига
проектировщиков Калужской области»;

4) Правила саморегулирования «Требования к дополнительному профессиональному
образованию руководителей и специалистов членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига
проектировщиков Калужской области»;

5) Правила саморегулирования «Требования к осуществлению членами Ассоциации
Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков Калужской области» предпринимательской
деятельности в области подготовки проектной документации»;

6) Стандарт саморегулирования «Организация и выполнение работ по подготовке проектной
документации членами Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков
Калужской области».

1

ВЫСТУПАЛИ: Панов С.В., Плясова Л.А., Савенко И.В.

Фокин А.Н.: За утверждение документов в новой редакции предлагаю голосовать списком.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Голосовать списком за утверждение документов в новой редакции.

ПРЕДЛОЖИЛИ:
1. Утвердить в новой редакции, применяющейся с 01.07.2017 г. следующие внутренние документы
Ассоциации:

1) Квалификационный стандарт специалиста по организации архитектурно-строительного
проектирования (главного инженера проекта, главного архитектора проекта) членов Ассоциации
Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков Калужской области»;

2) Квалификационный стандарт индивидуального предпринимателя, руководителя юридического
лица - членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков Калужской
области», самостоятельно организующих подготовку проектной документации;

3) Правила саморегулирования «Требования к профессиональному обучению, аттестации
руководителей и специалистов членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига
проектировщиков Калужской области»;

4) Правила саморегулирования «Требования к дополнительному профессиональному
образованию руководителей и специалистов членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига
проектировщиков Калужской области»;

5) Правила саморегулирования «Требования к осуществлению членами Ассоциации
Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков Калужской области» предпринимательской
деятельности в области подготовки проектной документации»;

6) Стандарт саморегулирования «Организация и выполнение работ по подготовке проектной
документации членами Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков
Калужской области».
2. Направить уведомление о принятом решении с приложением соответствующих документов в
Ростехнадзор.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить в новой редакции, применяющейся с 01.07.2017 г. следующие внутренние документы
Ассоциации:

1) Квалификационный стандарт специалиста по организации архитектурно-строительного
проектирования (главного инженера проекта, главного архитектора проекта) членов Ассоциации
Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков Калужской области»;

2) Квалификационный стандарт индивидуального предпринимателя, руководителя юридического
лица - членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков Калужской
области», самостоятельно организующих подготовку проектной документации;

3) Правила саморегулирования «Требования к профессиональному обучению, аттестации
руководителей и специалистов членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига
проектировщиков Калужской области»;

4) Правила саморегулирования «Требования к дополнительному профессиональному
образованию руководителей и специалистов членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига
проектировщиков Калужской области»;

5) Правила саморегулирования «Требования к осуществлению членами Ассоциации
Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков Калужской области» предпринимательской
деятельности в области подготовки проектной документации»;

2

6) Стандарт саморегулирования «Организация и выполнение работ по подготовке проектной
документации членами Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков
Калужской области».
2. Направить уведомление о принятом решении с приложением соответствующих документов в
Ростехнадзор.

По 2 вопросу Докладчик Директор Ассоциации СРО «ЛпКо» Медведев С.В.:

СЛУШАЛИ: Медведева С.В., который доложил о том, что поступило приглашение (№1-СРО/04-
801/17-0-0 от 03.05.2017) Председателю Правления Ассоциации, члену Совета НОПРИЗ Фокину А.Н. на
участие в заседании Совета НОПРИЗ, которое состоится 15 мая 2017 г. по адресу: г. Москва, ул. Новый
Арбат, д.21.

ВЫСТУПАЛИ: Савенко И.В., Панов С.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Направить Председателя Правления Ассоциации СРО «ЛпКо», члена Совета
НОПРИЗ Фокина А.Н. для участия в заседании Совета НОПРИЗ, которое состоится 15 мая 2017 г. по
адресу: г. Москва, ул. Новый Арбат, д.21 за счет денежных средств Ассоциации СРО «ЛпКо».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Направить Председателя Правления Ассоциации СРО «ЛпКо», члена Совета НОПРИЗ
Фокина А.Н. для участия в заседании Совета НОПРИЗ, которое состоится 15 мая 2017 г. по адресу:
г. Москва, ул. Новый Арбат, д.21 за счет денежных средств Ассоциации СРО «ЛпКо».

Председатель заседания

Секретарь заседания

А.Н. Фокин

С.В. Медведев

3